
 

    
  
  
  

 

 
 

 

Väitöstiedote   23.01.2020 
 
Aiemmat kokemuksemme vaikuttavat puhutun 
kielen ymmärtämiseen ja tulkintaan  
 

Väitöskirjan nimi Prior experience shapes speech perception: behavioural and neuroimaging per-
spective 
 Aiempi kokemus muokkaa puheen havaitsemista: tarkasteluja behavioraalisten mit-
tausten ja aivokuvantamisen näkökulmasta 

Väitöskirjan sisältö Edelleen on epäselvää, kuinka kykenemme ymmärtämään äänenlaadultaan heik-
koa puhetta, tai miksi sama sana voi herättää hyvin erilaisia mielleyhtymiä eri henki-
löissä. Nämä arkielämän havainnot kuitenkin osoittavat, ettei puheen ymmärtämi-
nen voi perustua ainoastaan kuulemamme signaalin sisältämään ääni-informaati-
oon. Tässä väitöskirjassa tarkasteltiin sekä behavioraalisten että aivokuvantamis-
menetelmien avulla, kuinka aiemmat kokemuksemme heijastuvat siihen, miten ym-
märrämme ja tulkitsemme puhetta.  
 
Tulosten perusteella näyttäisi siltä, että aiemmissa kokemuksissa pitkäkestoiseen 
muistiin tallennettu sana- ja lausetason informaatio voi lisätä äänenlaadultaan hei-
kon puheen ymmärrettävyyttä huomattavasti. Tulokset myös tukevat näkemystä, 
jonka mukaan primäärikuuloaivokuori ei reagoi ainoastaan akustiseen informaati-
oon, vaan sen tuottamat vasteet heijastavat myös aiempaa kokemusta. Lisäksi saa-
tiin näyttöä sille, että kulttuuritausta heijastuu tarinan herättämiin mielleyhtymiin 
sekä tarinan synnyttämiin aivovasteisiin useilla aivoalueilla. Koska eri kulttuuritaus-
tan jakavat ihmiset jakavat yleensä myös samankaltaisia kokemuksia, tämä voi vii-
tata siihen, että aiemmat kokemuksemme vaikuttavat puheen tulkintaan.  
 
Tutkimuksen tulokset lisäävät ymmärrystämme siitä, miten ihmisaivot prosessoivat 
puhetta puheen ollessa äänenlaadultaan heikkoa. Ymmärrys kulttuuritaustan vaiku-
tuksesta puheen tulkintaan voi auttaa sujuvoittamaan kommunikointia eri taustoista 
tulevien ihmisten välillä monikulttuurisissa yhteisöissä, joissa samaa kieltä puhuvat 
ihmiset usein olettavat ymmärtävänsä puheen merkityksen identtisesti.      
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